
UCHWAŁA NR XXXIX/473/22 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego  ,,Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022 w Gminie Cieszyn” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz art.17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Miejska Cieszyna postanawia: 

§ 1. Przyjąć  program osłonowy ,,Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022 w Gminie Cieszyn” stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B434544-D05C-421A-9232-FA88C651A069. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/473/22 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

PROGRAM OSŁONOWY ,,KORPUS WSPARCIA SENIORÓW NA ROK 2022 W GMINIE 
CIESZYN” 

I. Podstawa prawna Programu 

1. Program osłonowy ,,Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022 w Gminie Cieszyn” zwany dalej 
Programem osłonowym jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy 
społecznej (tekst jednolity. Dz. U. z 2021 r. poz.2268 z późn. zm.) zwanej dalej ,,ustawą o pomocy społecznej”. 

2. Program osłonowy jest przyjęty przez Radę Miejską Cieszyna w związku z wejściem w życie programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

II. Ocena sytuacji warunkujących realizację Programu osłonowego 

Dane demograficzne wskazują, że w roku 2019 (stan na dzień 30.06.2019 r.) liczba ludności Gminy Cieszyn 
wynosiła 33 982 osoby, zaś osoby w wieku poprodukcyjnym stanowiły 24,1% tej liczby. W 2020 roku (stan na 
dzień 30.06.2020 r.) liczba ludności Gminy Cieszyn wynosiła 33 277 osób, a wskaźnik osób w wieku 
poprodukcyjnym wynosił 24,8%. Wskaźnik osób w wieku poprodukcyjnym w 2020 roku  wzrósł w stosunku 
do wskaźnika z 2019 roku, co świadczy o starzeniu się społeczeństwa. W 2019 roku z pomocy w formie usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi skorzystały 4 osoby w wieku poprodukcyjnym zaś 
z usług opiekuńczych 54 osoby w tym wieku. W 2020 roku analogicznie z wsparcia w formie usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi skorzystały 4 osoby, zaś w formie usług opiekuńczych 
49 osób w tym przedziale wiekowym. W 2019 roku 94 osoby w wieku poprodukcyjnym korzystały z pomocy 
w formie pobytu w domu pomocy społecznej, zaś w 2020 roku 101 osób. W czasie zagrożenia zakażeniem 
wirusem SARS-CoV-2 grupa osób po 65 roku życia wymaga szczególnego wsparcia i pomocy w codziennym 
funkcjonowaniu, działań na rzecz ochrony zdrowia seniorów poprzez system wsparcia, zapewnienie potrzeby 
kontaktów społecznych poprawę ich bezpieczeństwa. Taka sytuacja wskazuje, że należy rozwijać system 
oparcia społecznego, w szczególności oparcia środowiskowego dla tej grupy osób. Planowane przedsięwzięcie 
odpowiada potrzebom wynikającym z zachodzących zmian demograficznych w mieście. Opieka środowiskowa 
realizowana w miejscu zamieszkania umożliwia seniorom pozostanie w środowisku zamieszkania, 
utrzymywanie kontaktów z otoczeniem i opóźnienie  skierowania do opieki instytucjonalnej. 

III. Cel Programu osłonowego  

1. Celem programu osłonowego jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego 
funkcjonowania osób  powyżej 65 roku życia, samotnie gospodarujących lub mieszkających z osobami 
bliskimi, które nie są wstanie zapewnić im wystarczającego wsparcia poprzez: 

a) Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wsparcia 
wynikających z rozeznanych potrzeb seniorów na terenie Gminy Cieszyn. 

b) Poprawę poczucia bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 
osób starszych przez dostęp do tzw. ,,opieki na odległość”. 

IV. Podmioty realizujące Program osłonowy 

Program osłonowy realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu osłonowego 

1. Program osłonowy będzie realizowany w okresie od dnia podjęcia do 31.12.2022 r. 

2. Do Programu osłonowego zakwalifikowane zostaną osoby powyżej 65 roku życia zgłaszające się 
zarówno przez ogólnopolską infolinię jak również bezpośrednio zgłaszające się do Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Cieszynie samotnie gospodarujące lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B434544-D05C-421A-9232-FA88C651A069. Podpisany Strona 1



3. Pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie zidentyfikują obszary 
wymagające wsparcia w stosunku do każdej zgłaszającej się osoby. 

4. Usługa wsparcia obejmować będzie: 

a) wsparcie społeczne czyli uruchomienie wolontariatu w zakresie spędzania czasu wolnego z seniorami, 

b) ułatwienie dostępności do podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej, 

c) pomoc w uzyskaniu wsparcia psychologicznego, 

d) wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

5. Opiekę na odległość Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zapewni poprzez zakup usługi wsparcia 
w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu. 

VI. Finansowanie Programu osłonowego 

Program osłonowy finansowany będzie ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej ,,Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

VII. Monitoring Programu osłonowego 

Program osłonowy będzie na bieżąco monitorowany. Z realizacji Programu osłonowego przekazane zostanie 
Wojewodzie Śląskiemu sprawozdanie zgodnie z wymogami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B434544-D05C-421A-9232-FA88C651A069. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska V

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera d

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VII



